

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 715 펌프장비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
남양주시하수도사업특별회계	69,114,325	66,533,616	2,580,709
	국 4,415,000		
	도 284,128		
	기 13,785,388		
	시 50,629,809		
700 사업비용	40,020,018	50,606,484	△10,586,466
	도 284,128		
	기 13,122,388		
	시 26,613,502		
710 영업비용	38,760,018	49,376,484	△10,616,466
	도 284,128		
	기 13,122,388		
	시 25,353,502		
715 펌프장비	787,917	869,265	△81,348
200 경비	787,917	869,265	△81,348
201 일반운영비	34,572	44,400	△9,828
201-02 공공운영비	34,572	44,400	△9,828
○ 한강수계하수관로 펌프장 통신요금(전용회선)	(19,812)		
· 13,000원X127개소X12월	19,812		
○ 하수관로 유량계 통신요금(전용회선)	(13,800)		
· 23,000원X50개소X12월	13,800		
○ 스프레이 약취저감장치 수도요금	(960)		
· 20,000원X4개소X12월	960		
214 수선유지교체비	628,169	697,889	△69,720
214-05 수선유지비	628,169	697,889	△69,720
○ 한강수계하수관거 펌프장 유지관리비	(270,041)		
○ 맨홀펌프 기계·전기 유지관리비	(203,200)		
· 1,600,000원X127개소	203,200		
○ 맨홀펌프장 준설 및 정비	(66,841)		
· 263,150원X127개소X2회	66,841		
○ 펌프장 제어반 시설개선비	(109,728)		
· 제어반 부속자재 구입 864,000원X127개소	109,728		
○ 진공펌프장(내곡·신월) 유지관리비	(248,400)		
○ 펌프시설장 유지관리 용역비	(182,400)		
· 7,600,000원X2개소X12월	182,400		
○ 장비 수선·유지관리비	(66,000)		
· 2,750,000원X2개소X12월	66,000		
215 동력비	125,176	126,976	△1,800
○ 한강수계 하수관로 펌프장 전기요금(일반용)	(120,976)		
· 기본료 6,160원X3kwX127개소X12월	28,164		
· 사용료 87원X700kwhX127개소X12월	92,812		
○ 하수관로 유량계 전기요금	(4,200)		
· 7,000원X50개소X12월	4,200		
716 처리장비	33,620,648	43,949,618	△10,328,970

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 716 처리장비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
	도 284,128 기 13,122,388 시 20,214,132		
200 경비	7,619,084 도 231,208 시 7,387,876	3,069,000	4,550,084
201 일반운영비	352,487	259,000	93,487
201-01 사무관리비	177,613	85,000	92,613
○ 일반수용비	(177,613)		
o 관리대행 성과평가 대행 수수료	(87,613)		
· 87,613,000원X1식	87,613		
o 화도푸른물센터 민간투자사업 제안서 검토용역 수수료	90,000		
· 90,000,000원	90,000		
201-02 공공운영비	174,874	174,000	874
○ 공공요금 및 제세	(174,874)		
o 건물시설물 및 영조배상물 공제회비	(171,874)		
· 건물시설물 재해복구 공제회비 129,261,480원	129,262		
· 영조배상물 공제회비 42,611,800원	42,612		
o 하수도시설물 손해배상 자부담비	(3,000)		
· 100,000원X30건	3,000		
214 수선유지교체비	7,266,597 도 231,208 시 7,035,389	2,500,000	4,766,597
214-04 지원사업성시설비	762,692 도 231,208 시 531,484	0	762,692
○ 개인하수처리시설 관리 및 시설개선 지원	(762,692)		
· 762,692,000원	762,692		
214-05 수선유지비	6,503,905 도 231,208 시 531,484	2,500,000	4,003,905
○ 하수슬러지 수도권매립지 반입수수료	(6,381,528)		
· 6,381,528,000원	6,381,528		
○ 슬러지처리시설 폐기물처분 부담금	(122,377)		
· 122,377,000원	122,377		
300 경상이전	26,001,564 도 52,920 기 13,122,388 시 12,826,256	40,880,618	△ 14,879,054
307 민간이전	23,201,564 도 52,920 기 13,122,388 시 10,026,256	38,080,618	△ 14,879,054
307-02 민간경상사업보조	132,300 도 52,920	619,998	△ 487,698

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 716 처리장비
 목 : 307 민간이전

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 가축분뇨 수거운반비 지원 · 132,300,000원	시 79,380 (132,300)		
	132,300		
307-05 민간위탁금	도 52,920 시 79,380 23,069,264	37,460,620	△ 14,391,356
○ 진건(증설포함)공공하수처리시설 관리대행비 · 11,497,148,000원	기 13,122,388 시 9,946,876 (11,497,148)		
	11,497,148		
○ 가운·진접·팔현·별내·지금공공하수처리시설 관리대행비 · 5,071,691,000원	기 4,019,764 시 7,477,384 5,071,691		
	3,990,821		
○ 남양주가축분뇨처리시설 관리대행비 · 1,007,114,000원	시 1,080,870 (1,007,114)		
	1,007,114		
○ 화도·월산공공하수처리시설 관리대행비 (소규모 및 중계펌프장 포함) · 5,493,311,000원	기 392,707 시 614,407 5,493,311		
	4,719,096		
	774,215		
308 자치단체등이전	2,800,000	2,800,000	0
308-05 자치단체간부담금	2,800,000	2,800,000	0
○ 구리하수처리장 운영부담금 · 2,800,000,000원	(2,800,000) 2,800,000		
751 일반관리비	4,351,453	4,557,601	△ 206,148
100 인력운영비	2,320,209	2,435,462	△ 115,253
101 인건비	2,127,994	2,231,187	△ 103,193
101-01 보수	1,506,556	1,565,776	△ 59,220
○ 기본급 (1,105,891)			
· 5급 79,714,000원X1명	79,714		
· 6급 4,221,000원X9명X12월	455,868		
· 7급 3,572,500원X7명X12월	300,090		
· 8급 2,228,100원X3명X12월	80,212		
· 9급 1,850,200원X5명X12월	111,012		
○ 정근수당 (78,995)			
· 947,182,000원X0.0417X2회	78,995		
○ 수당 (240,635)			
○ 가족수당 (30,480)			
· 배우자 40,000원X25명X0.78X12월	9,360		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 101 인건비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 부양가족 20,000원X25명X1.48X12월	8,880		
· 둘째자녀 60,000원X12명X12월	8,640		
· 셋째자녀 100,000원X3명X12월	3,600		
○ 자녀학비보조수당 (18,764)			
· 469,080X10명X4회	18,764		
○ 대우수당 (15,534)			
· 947,182,000원X4.1%X40%	15,534		
○ 정근수당 가산금 (28,200)			
· 25년이상 130,000원X12명X12월	18,720		
· 20~25년 110,000원X1명X12월	1,320		
· 15~20년 80,000원X5명X12월	4,800		
· 10~15년 60,000원X3명X12월	2,160		
· 5~10년 50,000원X2명X12월	1,200		
○ 기술정보수당 (5,880)			
· 5급 50,000원X1명X12월	600		
· 6,7급 30,000원X10명X12월	3,600		
· 8급이하 20,000원X7명X12월	1,680		
○ 기술정보수당 가산금 (4,200)			
· 기술사 50,000원X1명X12월	600		
· 기능장,기사 30,000원X10명X12월	3,600		
○ 장려수당 (3,000)			
· 50,000원X5명X12월	3,000		
○ 초과근무수당 (134,577)			
· 6급 11,634원X9명X45시간X12월	56,542		
· 7급 10,509원X7명X45시간X12월	39,725		
· 8급 9,434원X3명X45시간X12월	15,284		
· 9급 8,528원X5명X45시간X12월	23,026		
○ 정액급식비 (39,000)			
· 130,000원X25명X12월	39,000		
○ 명절휴가비 (94,719)			
· 947,182,000원X1/12X120%	94,719		
○ 연가보상비 (26,311)			
· 947,182,000원X1/12X1/30X10일	26,311		
101-03 무기계약근로자보수	621,438	620,868	570
○ 지하수검침원 인부임 (32,791)			
○ 기본급 (21,961)			
· 1,830,020원X1명X12월	21,961		
○ 정액급식비 (1,320)			
· 110,000원X1명X12월	1,320		
○ 위생수당 (840)			
· 70,000원X1명X12월	840		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 101 인건비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 명절휴가비	(1,566)		
· 1,565,010X1명	1,566		
○ 자녀학비보조수당	(1,877)		
· 469,080X1명X4회	1,877		
○ 가족수당	(720)		
· 배우자 40,000원X1명X12월	480		
· 부양가족 20,000원X1명X12월	240		
○ 시간외수당	(3,687)		
· 15,362원X1명X20시간X12월	3,687		
○ 연차유급휴가수당	(820)		
· 81,928원X10일	820		
○ 지하수 검침원 체육활동비	(50)		
· 50,000원X1명	50		
○ 하수도 준설원 인부임	(588,097)		
○ 기본급	(321,642)		
· 2,680,350원X10명X12월	321,642		
○ 정액급식비	(13,200)		
· 110,000원X10명X12월	13,200		
○ 위생수당	(8,400)		
· 70,000원X10명X12월	8,400		
○ 위험근무수당	(9,600)		
· 80,000원X10명X12월	9,600		
○ 명절휴가비	(23,928)		
· 1,196,390원X10명X2회	23,928		
○ 자녀학비보조수당	(3,753)		
· 고등학생 469,080원X2명X4회	3,753		
○ 가족수당	(9,120)		
· 배우자 40,000원X10명X12월	4,800		
· 부양가족 20,000원X7명X12월	1,680		
· 둘째자녀 60,000원X2명X12월	1,440		
· 셋째자녀 100,000원X1명X12월	1,200		
○ 시간외근무수당	(79,974)		
· 22,215원X10명X30시간X12월	79,974		
○ 휴일근무수당	(106,632)		
· 177,720원X10명X5일X12월	106,632		
○ 연차유급휴가수당	(11,848)		
· 118,480원X10명X10일	11,848		
○ 하수도 준설원 체육활동비	(500)		
· 50,000원X10명	500		
106 직무수행경비	88,080	87,780	300
106-02 직급보조비	47,760	45,540	2,220

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 106 직무수행경비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 직급보조비	(47,760)		
· 5급 250,000원X1명X12월	3,000		
· 6급 165,000원X9명X12월	17,820		
· 7급 155,000원X7명X12월	13,020		
· 8-9급 145,000원X8명X12월	13,920		
106-03 특정업무수행경비	40,320	42,240	△1,920
○ 공기업종사공무원	(24,000)		
· 80,000원X25명X12월	24,000		
○ 경영평가 실무담당 공무원	(3,840)		
· 80,000원X4명X12월	3,840		
○ 요금과징 담당공무원(지하수)	(2,880)		
· 80,000원X3명X12월	2,880		
○ 누수관련업무담당공무원(관거정비, 배수설비)	(9,600)		
· 80,000원X10명X12월	9,600		
107 퇴직급여	104,135	116,495	△12,360
○ 지하수검침원 퇴직급여	(4,135)		
· 4,134,020원	4,135		
○ 준설원(무기계약근로자) 퇴직급여 총당금	(100,000)		
· 100,000,000원	100,000		
200 경비	647,895	678,664	△30,769
201 일반운영비	312,645	339,740	△27,095
201-01 사무관리비	117,260	124,654	△7,394
○ 일반수용비	(19,660)		
○ 하수도특별회계 결산검사 수수료(2019년도)	(13,000)		
· 13,000,000원	13,000		
○ 하수도 결산회계장부 제작 수수료	(1,300)		
· 1,300,000원X1식	1,300		
○ 하수도 결산서 제작비	(1,400)		
· 20,000원X70부	1,400		
○ 나라장터·온비드 이용 및 감정평가 수수료	(2,500)		
· 2,500,000원	2,500		
○ 지하수요금 고지서 출력비	(1,260)		
· 70원X1,500건X12월	1,260		
○ 검침용 연장갑, 검침고리 등 소모품 구입	(200)		
· 200,000원	200		
○ 일반수용비	(97,600)		
○ 관서운영 일반수용비	(22,000)		
· 1,000,000원X22명	22,000		
○ 명절 일,숙직비	(540)		
· 60,000원X9명	540		
○ 공기업경영평가 책자제작 및 고객만족도 조사비	(4,900)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 책자 40,000원X60권	2,400		
· 고객만족도 2,500,000원X1식	2,500		
○ 물순환체계 VISIT 에코교육 교재 등 제작구입	(12,000)		
· 교육교재 2,000원X6,000부	12,000		
○ 홍보물 제작	(700)		
· 70,000원X10개X1회	700		
○ 하수도 준설용품 구입	(57,460)		
· 호스류 800,000원X9롤	7,200		
· 작업도구 및 안전용품 50,000원X40종X2회	4,000		
· 작업장비 수리비 350,000원X15종	5,250		
· 소모품(아스콘및장갑류 등) 100,000원X20종X2회	4,000		
· 맨홀뚜껑 400,000원X45개	18,000		
· 하수그레이팅 800,000원X18개	14,400		
· 펌프장 관리용 소모품 30,000원X127개소	3,810		
· 펌프장 작업안전용품 400,000원X2대	800		
201-02 공공운영비	195,385	215,086	△ 19,701
○ 공공요금 및 제세	(15,161)		
○ 환경개선부담금	(140)		
· 지하수검침차량 70,000원X2회	140		
○ 업무용차량 보험료	(1,000)		
· 지하수검침차량 500,000원X2대	1,000		
○ 업무용차량 자동차세	(200)		
· 지하수검침차량 100,000원X2대	200		
○ 별내푸른물센터 사무실 상하수도요금	(1,892)		
· 기본료 6,060원X12월X40%	30		
· 상수도료 1,220원X150㎡X12월X40%	879		
· 하수도료 1,194원X150㎡X12월X40%	860		
· 물이용부담금 170원X150㎡X12월X40%	123		
○ 별내푸른물센터 전기요금	(11,929)		
· 기본료 8,230원X98kWX12월X40%	3,872		
· 사용료 111.9원X15,000kWX12월X40%	8,057		
○ 차량선박비	(8,000)		
○ 지하수검침차량 유류비	(6,000)		
· 250,000원X2대X12월	6,000		
○ 지하수검침차량 유지관리비	(2,000)		
· 1,000,000원X2대	2,000		
○ 공공요금 및 제세	(26,264)		
○ 우편요금	(704)		
· 일반 470원X1,000통	470		
· 등기 2,340원X100통	234		
○ 상하수도협회비	(7,600)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 7,600,000원X1회	7,600		
○ 국유재산(경춘선 폐철도) 사용료	(4,000)		
· 4,000,000원	4,000		
○ 환경개선부담금	(1,200)		
· 600,000원X2회	1,200		
○ 업무용차량 보험료	(11,000)		
· 1,000,000원X11대	11,000		
○ 업무용차량 자동차세	(1,760)		
· 160,000원X11대	1,760		
○ 연료비	(1,800)		
○ 준설원 대기실 가스보일러 연료비	(1,800)		
· 150,000원X12월	1,800		
○ 차량선박비	(132,960)		
○ 하수도 준설 및 업무차량 유류비	(50,160)		
· 380,000원X11대X12월	50,160		
○ 업무용차량 유지관리비	(28,800)		
· 300,000원X8대X12월	28,800		
○ 준설전용차량 유지관리비	(54,000)		
· 1,500,000원X3대X12월	54,000		
○ 공무원의료비	(11,200)		
○ 비상구급약 구입	(1,200)		
· 600,000원X2회	1,200		
○ 공상치료비	(10,000)		
· 10,000,000원	10,000		
202 여비	40,210	47,530	△7,320
202-01 국내여비	36,960	35,280	1,680
○ 기본업무수행 여비	(36,960)		
· 20,000원X7회X22명X12월	36,960		
202-05 전문교육기관여비	3,250	3,750	△500
○ 전문교육기관여비	(3,250)		
· 관외교육출장여비 250,000원X13명	3,250		
203 업무추진비	10,080	10,120	△40
203-02 정원가산업무추진비	880	920	△40
○ 정원가산업무추진비	(880)		
· 40,000원X22명	880		
203-03 시책업무추진비	5,000	5,000	0
○ 시책추진업무추진비	(3,000)		
· 상하수도현안업무추진 3,000,000원	3,000		
○ 하수민원처리대응	(2,000)		
· 2,000,000원	2,000		
203-04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 203 업무추진비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 부서운영업무추진비 · 350,000원X12월	(4,200) 4,200		
212 복리후생비	168,418	165,807	2,611
212-01 사회보험부담금	74,344	76,109	△1,765
○ 지하수검침원 4대보험 · 국민연금부담금 32,837,730원X1명X4.5% · 건강보험부담금 32,837,730원X1명X3.23% · 장기요양부담금 1,060,659원X1명X8.51% · 고용보험료 32,837,730원X1명X1.65% · 산재보험료 32,837,730원X1명X2.308%	(3,930) 1,478 1,061 91 542 758		
○ 준설원 4대보험 · 국민연금부담금 588,596,440원X4.5% · 건강보험부담금 588,596,440원X3.23% · 장기요양보험부담금 19,011,665원X8.51% · 고용보험부담금588,596,440원X1.65% · 산재보험부담금 588,596,440원X2.308%	(70,414) 26,487 19,012 1,618 9,712 13,585		
212-09 기타복리후생비	94,074	89,698	4,376
○ 지하수 검침원 피복비 · 작업복 150,000원X1명 · 안전화 100,000원X1명	(250) 150 100		
○ 피복비 ○ 하수도 준설원 작업 피복비 · 작업복 100,000원X10명X2회 · 안전화 100,000원X10명X2회 · 우의류 50,000원X10명X2회	(5,000) (5,000) 2,000 2,000 1,000		
○ 급량비 · 일반직 8,000원X7식X22명X12월 · 준설사업 급량비 8,000원X10식X10명X12월	(24,384) 14,784 9,600		
○ 맞춤형복지제도 시행경비(하수도특별회계 부담분) · 건강검진비 500,000원X18명 · 복지포인트 1,220,000원X36명 · 단체보험료 320,000원X36명	(64,440) 9,000 43,920 11,520		
213 교육훈련비	6,300	6,300	0
○ 위탁교육비 ○ 민간위탁교육비 · 350,000원X18명	(6,300) (6,300) 6,300		
214 수선유지교체비	110,242	109,167	1,075
214-05 수선유지비 ○ 하수도 회계프로그램 유지관리비 · 통합회계프로그램 유지관리비 979,000원X12월 · 계약대장관리시스템 유지관리비 220,000원X12월	(17,028) 11,748 2,640	109,167	1,075

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 214 수선유지교체비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 유형고정자산프로그램 유지관리비 1,320,000원X2회	2,640		
○ 신속집행시스템 유지관리비	(804)		
· 67,000원X12월	804		
○ 계약정보공개시스템 연계망 유지관리비	(1,420)		
· 142,000원X10월	1,420		
○ 지하수 옥외검침기 유지관리비	(5,205)		
· 433,750원X12월	5,205		
○ 분뇨처리비	(1,000)		
· 50,000원X20회	1,000		
○ 하수준설토 처리비	(80,000)		
· 40,000원X2,000톤	80,000		
○ 오수 및 정화조 프로그램 유지관리	(4,785)		
· 2,392,400원X2개소	4,785		
300 경상이전	1,383,349	1,443,475	△60,126
301 일반보상금	15,360	13,680	1,680
301-12 기타보상금	15,360	13,680	1,680
○ 물순환체계 VISIT 에코 환경해설사 교육활동비	(15,360)		
· 40,000원X192일X2명	15,360		
303 포상금	93,465	94,915	△1,450
303-02 성과상여금	93,465	94,915	△1,450
○ 성과상여금	(93,465)		
· 6(S등급)급 3,525,600원X3명X172.5%	18,245		
· 6(A등급)급 3,525,600원X4명X125%	17,628		
· 6(B등급)급 3,525,600원X2명X85%	5,994		
· 7(S등급)급 2,997,500원X2명X172.5%	10,342		
· 7(A등급)급 2,997,500원X3명X125%	11,241		
· 7(B등급)급 2,997,500원X2명X85%	5,096		
· 8(S등급)급 2,490,000원X1명X172.5%	4,296		
· 8(A등급)급 2,490,000원X2명X125%	6,225		
· 9(S등급)급 2,117,200원X2명X172.5%	7,305		
· 9(A등급)급 2,117,200원X2명X125%	5,293		
· 9(B등급)급 2,117,200원X1명X85%	1,800		
304 연금부담금등	298,698	380,262	△81,564
304-01 연금부담금	239,531	321,682	△82,151
○ 연금부담금	(151,930)		
· 1,688,101,000원X9%	151,930		
○ 보전금	(27,601)		
· 1,688,101,000원X1.635%	27,601		
○ 퇴직수당부담금	(60,000)		
· 60,000,000원	60,000		
304-02 국민건강보험부담금	59,167	58,580	587

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 304 연금부담금등

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 건강보험부담금보험료	(59,167)		
o 건강보험료	(54,526)		
· 1,688,101,000원X3.23%	54,526		
o 노인장기요양보험료	(4,641)		
· 54,526,000원X8.51%	4,641		
305 배상금등	20,000	20,000	0
○ 소송비용 및 토지임료	(20,000)		
· 소송 토지배상금 5,000,000원	5,000		
· 소액 소송비용 10,000,000원	10,000		
· 토지임료 5,000,000원	5,000		
307 민간이전	3,225	3,358	△133
307-07 연금지급금	3,225	3,358	△133
○ 재해보상부담금	(3,225)		
· 1,688,101,000원X0.191%	3,225		
317 공기업특별회계간부담금	952,601	931,260	21,341
○ 하수도요금 위탁수수료	(952,601)		
· 38,104,008,600원X2.5%	952,601		
780 특별손실	60,000	30,000	30,000
782 전기손익수정손실	60,000	30,000	30,000
758 전기손익수정손실	60,000	30,000	30,000
○ 전기손익수정손실	(60,000)		
· 60,000,000원	60,000		
800 예비비	1,200,000	1,200,000	0
801 예비비	1,200,000	1,200,000	0
801 예비비	1,200,000	1,200,000	0
○ 예비비	(1,200,000)		
· 1,200,000,000원	1,200,000		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 230 유형자산취득
 세항 : 234 구축물
 목 : 401 시설비및부대비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
200 자본적지출	29,094,307	15,927,132	13,167,175
국	4,415,000		
기	663,000		
시	24,016,307		
230 유형자산취득	3,681,689	5,721,100	△2,039,411
234 구축물	3,475,000	5,445,000	△1,970,000
401 시설비및부대비	3,475,000	5,445,000	△1,970,000
401-01 시설비	3,465,000	5,425,000	△1,960,000
○ 관거 유지보수	(600,000)		
· 하수관로 관리 300,000,000원	300,000		
· 차집관로 관리 200,000,000원	200,000		
· 우수토실 개선 100,000,000원	100,000		
○ 구리, 진접, 가운처리구역 하수관로 기술진단용역	(500,000)		
· 500,000,000원	500,000		
○ 별내동 오수관로 설치공사	(130,000)		
· 130,000,000원	130,000		
○ 부평리 오수관로 설치공사	(250,000)		
· 250,000,000원	250,000		
○ 구암리 오수관로 설치공사	(120,000)		
· 120,000,000원	120,000		
○ 녹촌리 오수관로 설치공사	(310,000)		
· 310,000,000원	310,000		
○ 지둔리 오수관로 설치공사 실시설계용역	(90,000)		
· 90,000,000원	90,000		
○ 배수설비 유지보수	(1,465,000)		
○ 불량맨홀 정비공사 550,000원X100개소X3회	165,000		
○ 관거 준설공사 90,000원X1,000mX2권역	180,000		
○ 민원처리 단가공사 80,000,000원X3권역X3회	720,000		
○ 배수설비 유지관리 단가공사	(400,000)		
· 100,000,000원X2권역X2회	400,000		
401-03 시설부대비	10,000	20,000	△10,000
○ 배수설비 유지보수 부대비	(10,000)		
· 10,000,000원	10,000		
235 기계장치	200,789	0	200,789
401 시설비및부대비	200,789	0	200,789
401-01 시설비	200,789	0	200,789
○ 제2화도 공공하수처리시설 기술진단	(73,282)		
· 73,282,000원	73,282		
○ 진접 공공하수처리시설 기술진단	(73,282)		
· 73,282,000원	73,282		
○ 진접 공공하수처리시설 악취기술진단	(34,225)		
· 34,225,000원	34,225		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 230 유형자산취득
 세항 : 235 기계장치
 목 : 401 시설비및부대비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 공공하수처리시설 하수슬러지 원가조사 용역 · 20,000,000원	(20,000) 20,000		
237 공기구비품	5,900	14,100	△8,200
405 자산취득비등	5,900	14,100	△8,200
405-01 자산취득비	5,900	14,100	△8,200
○ 지하수 옥외검침기 설치 · 신규 옥외검침기 215,000원X20개 · 내구연환경과 교체 옥외검침기 160,000원X10개	(5,900) 4,300 1,600		
260 비가동설비자산취득	9,090,600	7,665,000	1,425,600
	국 4,415,000 기 663,000 시 4,012,600		
261 건설중인자산	9,090,600	7,665,000	1,425,600
	국 4,415,000 기 663,000 시 4,012,600		
401 시설비및부대비	9,090,600	7,665,000	1,425,600
	국 4,415,000 기 663,000 시 4,012,600		
401-01 시설비	8,390,600	6,735,000	1,655,600
	국 4,025,000 기 603,000 시 3,762,600		
○ 조안면 노후관로 교체 및 개보수공사 · 4,166,000,000원	(4,166,000) 4,166,000		
	국 2,083,000 기 28,000 시 2,055,000		
○ 퇴계원 분류식화 하수관로 정비사업 · 281,000,000원	(281,000) 281,000		
	국 197,000 기 50,000 시 34,000		
○ 다산동(도농동) 노후관로 정비사업 · 1,922,000,000원	(1,922,000) 1,922,000		
	국 961,000 기 15,000 시 946,000		
○ 호평,평내 노후하수관로 개선사업 · 907,600,000원	(907,600) 907,600		
	국 284,000 기 510,000 시 113,600		
○ 장현리 노후관로 및 분류식화 하수관로 정비사업 · 714,000,000	(714,000) 714,000		
	국 500,000 시 214,000		
○ 하수관망계측시스템 운영사업	(400,000)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 260 비가동설비자산취득
 세항 : 261 건설중인자산
 목 : 401 시설비및부대비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 400,000,000원	400,000		
401-02 감리비	700,000	900,000	△200,000
○ 조안면 노후관로 교체 및 개보수공사 건설사업관리비	390,000		
· 200,000,000원	60,000		
	250,000		
	(200,000)		
○ 퇴계원 분류식화 하수관로 정비사업 건설사업관리비	200,000		
· 200,000,000원	100,000		
	100,000		
	(200,000)		
○ 다산동(도농동) 노후관로 정비사업 건설사업관리비	200,000		
· 300,000,000원	140,000		
	60,000		
	(300,000)		
	300,000		
	150,000		
	150,000		
290 기타자본적지출	100,000	100,000	0
299 기타자본적지출	100,000	100,000	0
774 기타자본적지출	100,000	100,000	0
○ 과년도 하수도 원인자부담금 환급금	(100,000)		
· 100,000,000원	100,000		
800 예비비	16,222,018	2,441,032	13,780,986
801 예비비	16,222,018	2,441,032	13,780,986
801 예비비	16,222,018	2,441,032	13,780,986
○ 예비비	(16,222,018)		
· 16,222,018,000원	16,222,018		